— 1 —

中国共产主义青年团江苏省委员会

关于第十八届“挑战杯”全国大学生课外学术
科技作品竞赛红色专项活动江苏省选拔赛

相关事项的通知

各设区市团委，各高校团委：

经组委会研究决定，现就第十八届“挑战杯”全国大学

生课外学术科技作品竞赛红色专项活动江苏省选拔赛相关

事宜通知如下。

一、整体安排

第十八届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛

红色专项活动江苏省选拔赛将采用书面评审的方式进行，作

品提交时间为 7 月中下旬，具体另行通知。

二、作品报送

1. 报送的作品团队学生人数不超过 10 人，指导教师人

数不超过 3 人。

2. 报送的作品应包含短视频和调研报告（两者为 1 件整

体作品）。作品中须做好隐名工作，报送材料中不得出现学

校和指导教师信息。

3. 作品的基本格式为短视频时长不超过 5 分钟，大小不

超过 200M，MP4 格式，视频分辨率达到 1280*720 或者

— 2 —

1920*1080；调研报告字数在 5000 字至 10000 字之间，大小

不超过 100M，调研报告严禁出现舞弊、抄袭、作假等学术

不端、不诚信等行为。

4. 各高校推荐参加省赛的作品须在系统中提交，具体另

行通知。同一作品不得同时参加主体赛事自然科学类学术论

文、哲学社会科学类调查报告、科技发明制作作品评比，往

届报送过的作品不得重复报送。

三、名额分配

推荐参加省赛的名额原则上为：发起高校最多可推荐 10

件作品；在第十七届“挑战杯”竞赛中入围国赛的其它高校，

本科高校最多可推荐 8 件作品，高职院校最多可推荐 5 件作

品；除上述高校外，本科类高校最多可推荐 6 件作品，高职

院校和独立学院最多可推荐 4 件作品。

组委会将遴选学校报送作品的 40%左右进入省赛，学校

作品报送总数大于或等于上述最多推荐名额 2.5 倍时，方可

足额使用推荐名额。组委会将根据各高校组织动员情况，对

推荐参加省赛名额进行适当调配。

请各高校填写《第十八届“挑战杯”全国大学生课外学

术科技作品竞赛红色专项活动江苏省选拔赛作品报送汇总

表》（见附件），并在报送的作品中备注拟推荐参加省赛的作

品，于 6 月 30 日下班前将电子版及盖章版的 PDF 扫描件填

报至指定链接 https://docs.qq.com/form/page/DY05WWFlJSEd

0ZmZB。

四、注意事项

— 3 —

1. 请各高校团委密切关注微信群“第十八届‘挑战杯’

工作交流群”，相关赛事信息将通过该群进行通知。

2. 各高校团委务必高度重视并加强对推报作品的资格

审查，严格把关作品是否符合社会主义核心价值观、是否符

合红色活动主题等，如发现不符合要求的，将取消参赛资格。

团省委高校部联系人：李木子、郑沥颖

联系电话：025-83393586

电子邮箱：jszxs2023@163.com

承办高校联系人：史鋆

联系电话：0519-86330137

电子邮箱：tzbjs2023@163.com

附件：第十八届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作

品竞赛红色专项活动江苏省选拔赛作品报送汇

总表

第十八届“挑战杯”全国大学生

课外学术科技作品竞赛江苏省

选拔赛组委会秘书处

2023年 6月 16日

mailto:tzb2023@163.com

	一、整体安排
	二、作品报送
	三、名额分配
	四、注意事项